

A crowd of people is seen from behind, holding up blue balloons and European Union flags. The scene is set in a city square with buildings in the background. The overall tone is celebratory and hopeful.

EUROPAPOLITISK VALGPROGRAM

Et stærkt Europa
- også for de næste
generationer

B

Programmet er vedtaget af Radikale Venstres hovedbestyrelse den 3. juni 2023.



FORORD

Den Europæiske Union har nu været en del af danskernes liv i over 50 år. Det er vi i Radikale Venstre glade for og stolte af. Det har været 50 år til Danmarks fordel.

Men vi fejrede også 50-året med et dystert bagtæppe og en ny sikkerhedspolitisk situation. En ny situation, der har gjort det tydeligt for enhver at sikkerhedspolitikken har mange facetter og skal tænkes sammen med indsatser på energi-, klima-, migrations-, teknologi-, udviklings-, industri- og handelsområdet osv. Krig er tilbage på det europæiske kontinent. Ruslands invasion af Ukraine har rystet Europa. Men det har også rystet Europa sammen. De europæiske medlemsstater står side om side med hinanden og med Ukraine i kampen mod Putin.

Samtidigt står EU og verden i en klimakrise, hvor den ene rapport efter den anden får alle røde lamper til at lyse. Dele af verden udtørres. Dele af verden oversvømmes. Havene stiger og små øer risikerer at forsvinde under havet. Dyrearter uddør og livet i havet forsvinder. Ekstreme vejrforhold opleves oftere og oftere.

Klimaet er den allerstørste udfordring for vores kontinent og den grønne omstilling bør være omdrejningspunktet for nuværende og kommende europæiske politikere. I den kommende parlamentsperiode skal der sættes tryk på at virkeliggøre de beslutninger, der allerede er vedtaget på klimaområdet – og samtidigt skal der skrues op for ambitionerne. Vi kan stadig nå Paris-aftalens mål, men så skal der også handles nu.

Oveni sikkerheds- og klimakrisen ser vi også et pres på de fundamentale rettigheder, når for eksempel ytringsfrihed og retten til abort udfordres flere steder. Og i takt med at flygtninge- og migrationsstrømmene skaber fornyet pres på Europas ydre grænser, gradbøjers flygtningekonventionen alt for ofte.

Fremtiden kan synes dystert.

Men vi skal også huske tilbage på, hvor og hvad vi kommer fra. Og hvilke resultater EU har skabt for os alle.

EU står vagt om og garanterer EU-borgernes grundlæggende rettigheder. Rettigheder, der bygger på værdierne lighed, ikke-forskelsbehandling, inklusion, menneskelig værdighed, frihed og demokrati. Ytringsfrihed. Religionsfrihed. Retten til privatliv. Retten til at være beskyttet mod afskedigelse på grund af graviditet og barsel.

Vi har i dag et indre marked i EU, hvor mennesker, viden og varer kan rejse på kryds og tværs. Et marked med fælles regler og små 500 mio. forbrugere. Et kontinent, hvor 17 mio. EU-borgere arbejder og bor i et andet EU-land end deres hjemland.

EU har gjort det nemmere at studere og forske på tværs af grænser – til gavn for de europæiske økonomier, forskningen og de studerende.

EU har ført an i den grønne udvikling og sat ambitiøse målsætninger for klimaet. Den europæiske klimaindsats er motoren i de globale klimaaftaler. Mange naturområder i Europa nyder særlig beskyttelse som et resultat af vores fælles regler.

EU har givet børn mere tid med begge forældre gennem øremærket barsel. Retten til ligeløn for lige arbejde blev sikret takket være EU. Vi kan i dag bruge vores telefoner i hele EU uden at betale ekstra for det.

Alt dette er skabt af EU. Af beslutninger vi har truffet i fællesskab. Dem skal vi bygge videre på.

Skal vi fortsat have et stærkt europæisk fællesskab, kræver det, at EU fortsætter med at løfte sit ansvar og viser vejen fremad. Er EU perfekt? Nej. Der er masser af ting, der ikke er, som de skal være: Der skal sættes mere fart på den grønne omstilling, så kontinentet bliver fri af fossile brændsler. Vi skal have et bedre indre marked for energi. Der skal tages livtag med problemerne på asyl- og migrationsområdet, så sydeuropæerne ikke står alene. Vi skal være bedre til at smække pengekassen i, når medlemslande krænker de grundlæggende rettigheder. Der er mange ting, vi kan og skal gøre bedre.

Men EU er stadig garanten for den udvikling, der skal skabe et bedre og sikrere samfund for nuværende som fremtidige generationer – både i Danmark og i resten af Europa. Derfor er det også fortsat Radikale Venstres ambition, at Danmark skal være fuldt og helt medlem af EU. Derfor ønsker vi også at afskaffe retsforbeholdet, som i højere og højere grad står i vejen for Danmarks interesser og sikkerhed. Og glæder os over, at vi i 2022 fik afskaffet forsvarsforbeholdet og kan tage fuld ud del i det fælles forsvar for Europa sikkerhed.

Europa er bygget på håb og på ønsket om at give en bedre verden videre til den næste generation. Det håb deler vi i Radikale Venstre. Det håb er ånden bag vores valgprogram for Europaparlamentsvalget 2024.

ET EUROPA, DER ER GRØNT, BÆREDYGTIGT OG UAFHÆNGIGT

Radikale Venstre vil gøre Europa til det første klimaneutrale kontinent, som inspirerer og fremmer udviklingen i andre lande og regioner uden for EU. Vi vil skabe et samfund, hvor vi stadig har en høj levestandard og ikke kun bevarer, men vi også styrker jordens ressourcer og øger biodiversiteten.

Derfor arbejder vi for at de klimaneutrale og miljørigtige valg også er de mest attraktive valg for forbrugerne. Det kræver, at vi styrker det europæiske samarbejde og brugen af de økonomiske og teknologiske redskaber, som kan få os i mål – og gøre det på en måde, hvor vi bevarer vores frihedsrettigheder og sammenhængskraften i samfundet. Vi skal sørge for, at alle europæere kommer med på det grønne tog, så ingen bliver efterladt på perronen uden jobmuligheder og købekraft.

RADIKALE VENSTRE MENER, AT:

- Klimaplanen for CO₂-neutralitet skal være mere ambitiøs.
 - Målet for reduktion af drivhusgasser skal øges til 65% i 2030, og EU skal være klimaneutral allerede i 2040. Der skal opstilles delmål og bindende krav for reduktionerne frem mod 2035. For at gøre vejen dertil synlig for borgere, virksomheder og medlemslandene skal klimaplanen også indeholde en køreplan for, hvordan vi får udfaset samtlige klimaskadende produktioner til et bæredygtigt alternativ, hvor det er muligt.
 - De fælleseuropæiske klimakrav skal betragtes som minimumsregler og må ikke stå i vejen for, at medlemslandene kan have en mere ambitiøs klimalovgivning.
 - Der skal laves et centralt klimaregnskab for den totale klimabelastning i hele EU. Det skal skabe grænseoverskridende klimainitiativer og styrke det indre marked for samarbejder om CO₂-reducerende tiltag.
 - De økonomiske drivkræfter i EU's klimapolitik skal være en CO₂-grænsetold og et velfungerende kvotesystem med en høj pris på udledning af drivhusgasser som dækker alle sektorer.
 - EU-landene skal levere på deres del af løftet fra COP-15 om at give 100 mia. dollars i klimafinansiering til verdens fattigste lande og gå forrest i arbejdet med finansieringen af fonden til klimarelaterede tab og skader, som blev besluttet på COP-27. Støtten skal være ny og additional og derfor ikke tages fra eksisterende humanitære, udviklings- eller klimarelaterede budgetter.
- Energiforsyningen skal være grøn, billig og flyde på tværs af grænser i hele EU:
 - Udbygningen af EU's energisystemer, blandt andet el-nettet, skal så vidt muligt planlægges mellem medlemsstaterne, så enkelte leverandører eller lande ikke kan manipulere priserne eller forsyningen.
 - EU skal nedbryde de nationale grænser på el-markedet til gavn for forbrugerne gennem bedre rammer for og økonomi til udbygning af grøn energi. Det skal ske uden unødvendige bureaukratiske stopklodser, men med respekt for borgerinddragelsen.

-
- Vi skal afbureaukratisere procedurerne for godkendelse af grønne projekter. Mens en godkendelse tager 6 måneder i USA, tager den ofte flere år i EU. Det skal vi gøre bedre.
 - Energiforsyningen skal basere sig på CO₂-neutrale kilder og være så billig som muligt.
 - Produktionen af CO₂-neutrale energikilder som vindmøller, solceller og atomkraft skal være cirkulær, så de fremstilles med enten neutral eller positive effekter på naturen.
 - Energieffektivitet, fjernvarme- og køling skal indtage en central del i kampen for at blive uafhængig af fossile brændsler i vores bygninger. Erfaringer fra Danmark med udnyttelse af overskudsvarme, geotermi, energilagring og energieffektivitet samt etablering af fjernvarmeinfrastruktur skal bidrage til EU's dekarbonisering og strategiske autonomi og energiforsyningsikkerhed.
 - Der skal oprettes et marked og infrastruktur for transport, lagring og anvendelse af CO₂ og brint i hele EU.
 - Transporten skal være baseret på strøm eller CO₂-neutrale brændstoffer.
 - Togdriften skal forbedres og koordineres europæisk. Der skal være direkte forbindelser mellem de europæiske storbyer med højhastighedstog og nattetog og så vidt muligt fælles signalprogrammer.
 - Fly- og skibstransporten skal hurtigst muligt underlægges en klimaafgift og omstilles til bæredygtige brændstoffer og grøn strøm. Målet skal være at blive det første kontinent, der alene betjenes af fly på fossilfrie brændstoffer og grøn strøm.

ET EUROPA, DER VÆRNER OM NATUR OG MILJØ

Verden står ikke alene over for en klimakrise. Vi er også midt i en natur- og biodiversitetskrise. Heldigvis har naturen i Europa i mange år draget stor fordel af lovgivning fra EU. I Radikale Venstre ser vi derfor fælles lovgivning som et vigtigt redskab til at bevare og genoprette naturen og biodiversiteten i de europæiske lande. Vi vil derfor arbejde for at styrke samarbejdet – og for at Danmark går forrest og hæver ambitionerne for Europas natur og biodiversitet.

I EU sætter vi høje krav til miljøet i naturen og til de produkter, som forbrugerne modtager. EU sætter standarden for produktionen i forhold til resten af verden. Den høje standard skal vi fortsætte med at sikre og udbygge. Det kræver samtidigt, at vi bliver bedre til at sætte i gang, når kravene er vedtaget – for eksempel skal et forbud mod PFAS ikke alene vedtages, men også udrulles hurtigt og effektivt.

Landbruget står for en stor del af klimabelastningen i Europa. Vi skal derfor omstille og omlægge landbruget i EU, så det bliver en global grøn frontløber. Det kræver bl.a. en mindre produktion og et mindre forbrug af animalske produkter, hvor de ikke kan erstattes af bæredygtige alternativer.

RADIKALE VENSTRE MENER, AT:

- Der skal skabes et europæisk marked for cirkulær økonomi, hvor ressourcer i videst muligt omfang genanvendes og alternativt forbrændes på effektive forbrændingsanlæg, der indfanger CO₂ i stedet for at udlede drivhusgasser.
- Forsyningen af kritiske råstoffer som litium, nikkel og silicium enten skal i større grad komme fra EU eller allierede. Det skal skabe en strategisk uafhængighed af stormagter som fx. Kina – også selvom det på kort sigt kan være en dyrere løsning.
- Der skal fortsat være høje miljøstandarder for varer solgt i EU. EU skal fortsætte med at arbejde ud fra et forsigtighedsprincip, og forbud mod skadelige indholdsstoffer skal kunne vedtages og udrulles hurtigere end i dag.
- Fødevarers klimabelastning skal afspejles i prisen og landbrugsstøtten omlægges, så de fattigste lande reelt får adgang til de europæiske markeder og kan konkurrere med europæiske producenter.
- Naturen har værdi i sig selv og derfor ret til at blive beskyttet. Der skal bruges flere ressourcer på at sørge for, at EU's biodiversitetsstrategi for 2030 får reel effekt – blandt andet på at få oprettet reelt beskyttede områder svarende til mindst 30 pct. af EU's land- og havområder, heraf skal 10 pct. være strengt beskyttet og få udvidet eksisterende Natura 2000-områder.
- Der skal plantes flere træer og naturlig genskovning i EU, både ved øge skovarealerne for at få mere vild natur og ved at fremme udviklingen af træbyggeri. Det skal ske ved at gøre det muligt for institutionelle investorer at investere i skov og ved at gøre det lettere at omlægge landbrugsarealer til skov.
- EU skal oprette en klimatilpasningsfond og klimatilpasningsenhed. Fonde skal bruges på at sikre kritisk infrastruktur og klimatilpasning. Klimatilpasningsenheden skal udpege EU-lovgivning, der står i vejen for klimatilpasning i medlemslandene og på tværs af unionen.

ET DEMOKRATISK OG FRIT EUROPA

EU skal kendes for liberalt demokrati, retsstatsprincipper og for menneskerettigheder, herunder minoritets- og kvinderettigheder. For en udstrakt grad af ytringsfrihed og mediers uafhængighed.

I disse år strømmer en bekymrende konservativ bølge ind over Europa. En bølge, som udgør en trussel mod EU's kerneværdier. I medlemslande som Polen og Ungarn angribes grundlæggende rettigheder for flygtninge, migranter og LGBT+-personer. Basale retsstatsprincipper og frihedsrettigheder kompromitteres i reformer i Rumænien, Kroatien og Slovakiet. Kvinders ret til at bestemme over deres egen krop er under bekymrende angreb mange steder, og i lande som Malta og Polen er retten til abort ikkeeksisterende eller ekstremt restriktiv.

Udviklingen udfordrer EU's værdimæssige fundament. Det kalder på, at EU i højere grad udvikler og bruger værktøjer, der effektivt forebygger og sanktionerer brud på retsstatsprincipper og grundlæggende rettigheder i medlemslandene.

EU skal også være førende i den globale kamp for frihed, retsstat og demokrati. Men sammenholdet i udenrigs- og sikkerhedspolitikken er desværre udfordret af, at nogle lande bruger eller truer med at bruge vetoet. Det kalder på vilje til at reformere det fælles regelsæt og på eftertanke i forhold til, hvordan vi kan bruge erfaringerne fra den seneste store udvidelse af EU. Lande som Ukraine, Georgien og Moldova og deres befolkninger, der ønsker at tilslutte sig den europæiske familie, skal have hjælp til at støtte og rodfæste demokratiske værdier inden tilslutning. De skal bydes velkommen i fællesskabet på en måde, hvor begge parter kan følge med og tilbyde hinanden det nødvendige værdi- og sikkerhedsfællesskab.

RADIKALE VENSTRE MENER, AT:

- Kommissionen skal gribe langt hårdere ind overfor de medlemsstater, der ikke overholder EU-lovgivning. Det kan både ske gennem retssager og sanktioner, og ved – i højere grad – at udtale kritik af medlemslande, som gentagne gange ser stort på fællesskabets regler.
- Pengekassen skal smækkes i, når der sker overtrædelser af fx LGBT+-personers og kvinders rettigheder eller når domstolenes uafhængighed kompromitteres. Den såkaldte retsstatsmekanisme skal styrkes, så der i stigende grad sker en sammenkobling mellem overtrædelse af EU's grundlæggende rettigheder og økonomiske konsekvenser overfor de medlemslande, som træder over grænsen.
- Retten til at bestemme over egen krop i form af blandt andet fri abort, prævention og seksualundervisning skal understreges som en grundlæggende værdi i EU.
- EU skal styrke nationale domstoles og EU-domstolens beføjelser til at gribe ind overfor hadforbrydelser¹.

¹ Forbrydelser motiveret af racisme, fremmedhad, religiøs intolerance eller af en persons handicap, seksuelle orientering eller kønsidentitet.

-
- Lande, som søger om optagelse i EU (kandidatlande), skal overholde EU's kerneværdier og have et stærkt demokratisk civilsamfund og uafhængigt retssystem, inden de optages i EU. Samtidigt skal processen mod at blive medlemsland understøttes aktivt – blandt andet ved at give lande som Moldova, Ukraine og Georgien mulighed for gradvist at blive indsluset i EU i takt med, at de rykker sig på vigtige områder som anti-korruption, domstolenes uafhængighed og pressefrihed.
 - EU skal styrke sit samarbejde med civilsamlundsorganisationer og -forkæmpere, både i kandidatlande og i EU's øvrige nærrområde.
 - EU skal arbejde for større fleksibilitet i udenrigspolitikken ved at se på, hvornår og hvordan veto retten kan begrænses, så EU's sammenhold ikke svækkes på grund af enkelte staters særinteresser fx ift. Rusland. På forsvarsområdet skal veto retten bevares.

ET EUROPA, DER TAGER ANSVAR I VERDEN

I en omskiftelig global tid hvor regler, normer og institutioner forandrer sig og er under pres – både udadtil og indadtil – er det afgørende, at EU handler principfast og langsigtet i sin håndtering af flygtninge og migranter. EU skal stå fast på en ordentlig og kontrolleret asylbehandling ved de ydre grænser. EU skal også stå fast på en fair fordeling mellem hinanden samt en ordentlig behandling og integration af flygtninge i medlemslandene.

Vi begynder at kunne se et stigende pres på EU's ydre grænser. EU's nærområde er i stigende grad destabiliseret af krig, konflikt og menneskelig lidelse. Ruslands krig imod Ukraine har på den mest grusomme vis udstillet en ny verdensorden og tvunget millioner på flugt. Tørke og naturkatastrofer har fordrevet atter millioner på Afrikas Horn og Pakistan. Ustabilitet i Nordafrika og Sahel-regionen får flere og flere til at søge nordpå i håbet om frihed og sikkerhed.

EU har både et ansvar for og en interesse i at sikre bedre levevilkår og bidrage til konflikt-løsning og humanitær beskyttelse i EU's nærområder. EU skal derfor være i den globale førertrøje hvad angår robust og principiel udviklingsbistand og humanitære indsatser.

Vi skal være en drivkraft bag en global, regelbaseret verdensorden. Rusland og Kina vil bruge enhver anledning til at styrke deres egne interesser i EU's østlige nærområde såvel som i det globale syd, hvor flere – delvist berettiget – er begyndt at tvivle på om Vesten reelt kan og vil levere den lovede og nødvendige bistand til humanitære katastrofer og til bekæmpelse af og tilpasning til de klimaforandringer, som allerede er virkelighed flere steder.

Forsvaret for Ukraine er et forsvar for retten til national selvbestemmelse, og kampen må og skal vindes. EU's støtte til Ukraine skal fastholdes. Samtidigt er det nødvendigt, at EU i endnu højere grad engagerer sig i andre nærområder, hvor kampen for frihed også risikerer at gå fra være kolde til varme krige, og hvor behovet for europæisk solidaritet og støtte er markant tilstede. Her har Europa et ansvar og en sikkerhedspolitisk interesse i at støtte op om demokrati og civilsamfund samt bekæmpe fattigdom ved at fremme basale behov som uddannelse, sundhed og rent drikkevand.

RADIKALE VENSTRE MENER, AT:

- Den økonomiske støtte til Ukraine bør betragtes som en ekstraordinær støtte. EU skal desuden afsætte flere fælles midler til humanitær bistand til verdens fattigste og mest udsatte.
- EU skal yde finansiel og diplomatisk støtte til civilsamfund og til forkæmpere for retsstatsprincipper, menneskerettigheder og demokrati i EU's nærområder.
- EU skal arbejde for styrkede partnerskaber med udviklingslandene baseret på ligestilling og dialog om fælles interesser, blandt andet om grøn omstilling, handel og legal migration.

-
- Forhandlingerne om en europæisk asyl- og migrationspagt skal føre til en model, hvor en styrket kontrol med de ydre grænser går hånd i hånd med en fælles europæisk fordelings- og solidaritetsmekanisme, så EU-landene løfter sine asylretlige forpligtelser i flok.
 - Der skal etableres en særskilt monitorering af både Frontex-operationer og af de enkelte medlemslandes grænsekontrol og asylbehandling, så flygtningekonventionen overholdes.
 - EU skal bruge sine samarbejder til at tage afstand fra ulovlige besættelser og fremme undertrykte minoriteters rettigheder blandt andet på Vestbredden og i Vestsahara.

ET ØKONOMISK BÆREDYGTIGT EUROPA

Det indre marked og fri bevægelighed af varer og ydelser på tværs af EU's grænser har skabt velstand og velfærd i de europæiske lande. Men potentialet i det indre marked er endnu større. Skal det høstes er der bl.a. behov for, at EU-konkurrencereglerne bliver mere ensartet implementeret og håndhævet i medlemslandene. Der er også behov for, at arbejdskraften kan bevæge sig endnu mere frit i Europa. Arbejdstagere fra andre EU-lande skal kunne arbejde i Danmark uden først at skulle stille op til unødvendige prøver og opfylde meningsløse krav.

Europas økonomi er generelt velfungerende og modstandsdygtig. Men der er stadig en række områder, hvor EU bør ruste sig bedre til fremtiden. Det gælder især forsynings-sikkerheden på energiområdet og kritiske produkter såsom mikrochips og vacciner. Det samme gør sig gældende i forhold til at sikre kvalificeret arbejdskraft og fair vilkår for arbejdstagere. Det gælder i spørgsmålet om fri konkurrence og høj forbrugersikkerhed. Og det gælder når vi skal skabe etiske standarder for digitalisering og miljømæssig ansvarlighed.

I balanceringen af alle disse hensyn er det afgørende, at EU ikke lukker sig om sig selv i ønsket om at sikre strategisk autonomi. Unionen skal balancere en række svære og til tider modsatrettede hensyn uden unødigt forsinkelse og bureaukrati i at finde løsninger.

RADIKALE VENSTRE MENER, AT:

- EU skal handle med flest mulige lande og føre en progressiv handelspolitik, for eksempel med Mercosur-landene i Sydamerika, med Australien og med Indien. Det kan sikre danske arbejdspladser og et stærkere Europa.
- Frygten for yderligere inflation ikke må føre til, at EU kopierer den amerikanske tilgang til at løse problemerne. EU skal ikke lukke sig om sig selv og skal fortsat undgå økonomisk protektionisme og udvise stor varsomhed med statsstøtte.
- EU skal have større fokus på kvaliteten af den lovgivning, der vedtages og på, at den skal virke i praksis. På nogle områder er det derfor nødvendigt at skrue ned for hastigheden af ny lovgivning – og til gengæld skrue op for sanktionerne, når reglerne ikke overholdes.
- Der skal skabes tillid til, at landene i EU har en ansvarlig økonomisk politik ved at stramme kravene til medlemsstaternes overholdelse af Vækst- og Stabilitetspagtens krav. Der er behov for fleksibilitet, men den skal følges op af krav til reformer om nedbringelse af underskud og statsgæld.
- EU skal fremme, at arbejdskraften på det indre marked bliver endnu mere bevægelig og fleksibel. EU skal bekæmpe flaskehalse – blandt andet gennem mere ensartet håndhævelse af konkurrenceregler, større fokus på anerkendelse af uddannelseskvalifikationer og mere tilgængelig efter- og videreuddannelse.
- Det skal være lettere for arbejdstagere udenfor EU at opnå arbejdstilladelse i EU. Det vil styrke økonomien og give nogle af de mennesker, som i dag opholder sig i Europa som illegal arbejdskraft, en lovlig vej ind på det europæiske arbejdsmarked.

-
- Det er positivt og nødvendigt, at EU styrker sit fokus på ligeløn og ligestilling på arbejdsmarkedet – og at forskelsbehandling af kvinder, seniorer og minoriteter på arbejdsmarkedet skal belyses og forebygges i højere grad end i dag.
 - Ordentlige arbejdsvilkår for europæere skal sikres gennem minimumslønsdirektivet og direktivet om åbenhed om løn – som samtidigt giver mulighed for lokale måder at løse udfordringen med løndumping og uligeløn.
 - Støtten til forskning og udvikling i EU skal øges og prioriteres med fokus på sundhedsfremme samt grøn omstilling, infrastruktur og teknologi.
 - EU skal være global motor for en ansvarlig digitalisering og regulering af tech-industrien og sætte borgernes rettigheder først.
 - EU skal investere i en digital ombudsmand, som skal holde tech-giganter ansvarlige for deres måde at drive virksomhed på og for indholdet på deres platforme. Blandt andet skal det være synligt for forbrugeren, hvem der er ansvarlige for det indhold, de møder på platformene, og hvordan virksomheden anvender målrettet reklame og kunstig intelligens.
 - EU skal sikre at ny teknologi, herunder kunstig intelligens, ikke undergraver menneskerettigheder, demokrati og retsstat. Derfor skal der indføres et forbud mod at bruge biometrisk overvågning såsom ansigtsgenkendelse og imod at bruge kunstig intelligens til at forskelsbehandle.
 - Netneutraliteten skal opretholdes og fremmes og EU skal slå hårdt ned på geo-blocking, så vi sikrer et indre marked også på det digitale område.



Radikale Venstre
Christiansborg Slotsplads 1
1240 København K
radikale.dk